СОГЛАШЕНИЕ № ___
об использовании электронной цифровой подписи и электронного документооборота к договору поставки №___  от _________ года.

	                                                                                                                   _________________ 2021 г.

                     ООО «Топливная компания «Оптима» (далее ООО «ТК «Оптима») в лице  директора Игнатьева Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны (далее – Поставщик) и _____________________________ в лице _______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Покупатель), далее совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
          1. Настоящим стороны договорились в рамках договора №  от   года обмениваться документами, такими как УПД, УКД, акты по оказанию услуг (выполненных работ), иной документации (письма, уведомления, сверки, спецификации) в электронном виде.
Документы, представляемые в электронном виде, заверяются электронной цифровой подписью уполномоченных представителей Сторон, указанных в пункте 4 настоящего Соглашения.
         2. Уполномоченным оператором  электронного документаоборота Поставщика является ООО «Компания «Тензор» (СБИС).
 Идентификатор ООО «ТК «Оптима» - 2BE66d4c0667f3911e3a183005056917125
         3. Уполномоченным оператором  электронного документа оборота Покупателя является _________________________________.
	Идентификатор
          4. Уполномоченные представители и адреса электронной почты Сторон:
а)   от Поставщика: Игнатьев Сергей Владимирович oootkoptima@list.ru
б)   от Покупателя:
         5. Соглашение  вступает в силу с момента подписания документов уполномоченными представителями Сторон и обмена подписанными экземплярами электронных документов.
6. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия провайдеров или форс-мажорных обстоятельств. На период приостановления электронного документооборота Стороны переходят на бумажный документооборот.
         7. В случае возникновения спора между Сторонами о действительности электронной цифровой подписи или о подписании документа неуполномоченным лицом доказывание таких обстоятельств осуществляет Сторона, сделавшая подобное заявление.
         8. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и скрепления печатями Сторон.
         9. Настоящее Соглашение составлено в простой письменной форме в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	 ПОСТАВЩИК:
ООО «ТК «Оптима»
601310, Владимирская обл.,Камешковский р-н, с. Второво, ул. Советская, д. 51
тел.+7(964)6964499,
e-mail: oootkoptima@list.ru
ИНН/КПП 5260364880 /332901001
ВЛАДИМИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8611 ПАО СБЕРБАНК
Р/с 40702810610000014004
К/с 30101810000000000602
БИК 041708602

Директор

________   Игнатьев С.В.

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

адрес
 тел.,
e-mail:
ИНН/КПП
КБ АО
Р/с
К/с
БИК

Должность

_________________

М.П.